
 

 

LAZDIJŲ RAJONO ASOCIACIJOS 

„ŽAGARIŲ KAIMO 

BENDRUOMENĖ“ STRATEGINIS 

PLANAS 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2022, ŽAGARIŲ K. 



Asociacijos „Žagarių kaimo bendruomenė“ 2022–2027 metų strateginis planas 

 

2 

 

 

TURINYS 
1. TRUMPAI APIE ASOCIACIJĄ „ŽAGARIŲ KAIMO BENDRUOMENĖ“ ......................................................... 3 

2. STIPRYBĖS, SILPNYBĖS, GALIMYBĖS, GRĖSMĖS (SSGG) ............................................................................ 4 

3. IDĖJŲ GENERAVIMAS ............................................................................................................................................. 6 

4. MISIJA, VIZIJA, VERTYBĖS, PRIORITETAI (KRYPTYS) ................................................................................ 7 

5. PRIORITETAI, TIKSLAI IR UŽDAVINIAI ............................................................................................................ 8 

 

 

  



Asociacijos „Žagarių kaimo bendruomenė“ 2022–2027 metų strateginis planas 

 

3 

 

1. TRUMPAI APIE ASOCIACIJĄ „ŽAGARIŲ KAIMO 

BENDRUOMENĖ“ 

 
 

Žagarių kaimo bendruomenė įkurta 2019 metais. Bendruomenės kaimai Žagariai, Nakrūniškė, Straigiškė yra 

labai gražūs, vaizdingoje vietoje, netoli yra Trako miškas, Metelio ir Dusios ežerai. Kaimų keliais vyksta  

turistiniai žygiai pėsčiomis ir dviračiais, yra piligriminis Camino Lituano kelias, vyksta pažintinės kelionės 

Trako miško pažintiniais takais, kuriame auga Lietuvoje saugomi bekočiai ąžuolai. 

  

Žagarių kaimo bendruomenės teritorijoje gyvena 192 žmonės, iš jų: 20 vaikų, 42 jaunimas iki 29 metų, 58 

senjorai, 75 darbingo amžiaus asmenys. Kaime  žmonės dažniausiai užsiima žemės ūkio veikla, kiti dirba už 

20-30 kilometrų esančiuose miestuose, vaikai lanko Seirijų gimnaziją. Kaime lieka gyventi daugiausia 

pensininkai, mažiau vaikų ir jaunų bei vidutinio amžiaus šeimų. Kaime gyvenantiems žmonėms yra mažesnis 

pasirinkimas kultūrinės ir sportinės veiklos, nėra organizuojamos  užimtumo, pažintinės, švietėjiškos, 

mokomosios ir kt. iniciatyvos, neturime vienos bendros vietos, kurioje galėtume susitikti, bendrauti. Ypač 

pasigendama verslumo iniciatyvų. Vis daugiau pagyvenusių žmonių, senjorų, jaunimo siekia užsiiminėti 

aktyvia sportine veikla, saugiai ir tikslingai praleisti laisvalaikį, sveikai gyventi, nori edukacinių veiklų, 

kultūrinių renginių ir išvykų. Pastebėjome, kad bendruomenėje yra nemažai aktyvių žmonių, todėl norime 

telkti  juos bendroms veikloms, nes taip stiprėja ryšiai tarp įvairaus amžiaus žmonių ir skirtingų organziacijų.  

 

Norime, kad mūsų bendruomenėje gyventų sveiki, laimingi ir verslūs žmonės, norime per įvairias veiklas 

skatinti bendruomeniškumą, bendravimą ir bendradarbiavimą, mažinti ekonominį ir socialinį atotrūkį tarp 

miesto ir kaimo. 

  



Asociacijos „Žagarių kaimo bendruomenė“ 2022–2027 metų strateginis planas 

 

4 

 

2. STIPRYBĖS, SILPNYBĖS, GALIMYBĖS, GRĖSMĖS (SSGG) 
 

Renginių ciklo „Idėjų laboratorija vietos gyventojams” metu, darbo grupelėse bei aktyvių diskusijų pagalba 

buvo suformuluotos Žagarių kaimo bendruomenės stiprybės, silpnybės, galimybės ir grėsmės (SSGG).   

 
2.1. pav. Stiprybės, silpnybės, galimybės, grėsmės (SSGG)  

Šaltinis: sudaryta autorių 

 

Stiprybių, silpnybių, galimybių, grėsmių nustatymas toliau leido išskirti pagrindines problemas ir jas 

sukeliančius veiksnius taikant  Fish Bone metodą. Priežasties ir padarinių diagrama atskleidžia visas galimas 

ar realias priežastis, kurios sukelia tam tikrus padarinius.   



Asociacijos „Žagarių kaimo bendruomenė“ 2022–2027 metų strateginis planas 

 

5 

 

 
2.2. pav. Problemos ir jas sukeliantys veiksniai 

Šaltinis: sudaryta autorių 

  



Asociacijos „Žagarių kaimo bendruomenė“ 2022–2027 metų strateginis planas 

 

6 

 

 

3. IDĖJŲ GENERAVIMAS 
Idėjų generavimas yra pagrindinis kiekvienos bendruomenės 

sėkmingumo, tolimesnio vystymosi komponentas. Idėjų generavimo 

metu išgrynintos idėjos, veiklos gali ne tik telkti bendruomenę, 

gyventojus bendrai veiklai, ugdyti bendruomeniškumo jausmą, 

mažinti nepasitenkinimo jausmą, tačiau yra ir puikus įrankis spęsti 

bendruomenės ekonomines, socialines, aplinkosaugines ir kitas 

problemas, organizuoti vaikų ir jaunimo užimtumą. 

 

Renginių ciklo „Idėjų laboratorija vietos gyventojams“ metu vyko 

idėjų generavimo procesas. Idėjoms generuoti svarbiausias yra visų 

bendruomenės narių geranoriškas nusiteikimas. Tam buvo 

pasitelkiami idėjų generavimo metodai: „protų šturmas“, „minčių žemėlapis“, „idėjų bankas“. „Protų šturmo“ 

metodas yra žinomas kaip geriausia idėjų generavimo technika. Pagrindinis šio metodo tikslas yra išgirsti ir 

atrasti kuo daugiau idėjų. „Proto šturmas“ metodo pagalba renginio dalyviai išsakė mintis, idėjas, kurios 

ateityje galėtų būti įgyvendinamos gyvenamojoje vietovėje: 

 

1. Žagarių kaime yra neišnaudotos turizmo 

galimybės (vandens turizmas, pažintinis traukinio 

maršrutas “Traukinuku aplink Dusią”, pažintinis 

pėsčiųjų turizmas, pažintinis dviratininkų 

turizmas) įvairių maršrutų kūrimas; 

2. Turizmo paslaugų ir infrastruktūros 

skaitmenizavimas; 

3. Bendruomenės namo plėtra – atidaryta 

vietos produktų, gaminių krautuvėlė. 

Organizuojami sociokultūriniai renginiai 

bendruomenės nariams ir svečiams; 

4. Prie Dusios ežero arba atnaujintuose 

Bendruomenės namuose įrengti aviacijos ir 

būriavimo simuliatoriai. 

 

 

 

 

 

 

 



Asociacijos „Žagarių kaimo bendruomenė“ 2022–2027 metų strateginis planas 

 

7 

 

 

4. MISIJA, VIZIJA, VERTYBĖS, PRIORITETAI (KRYPTYS) 
 

Renginių ciklo „Idėjų laboratorija vietos gyventojams“ metu aktyvių diskusijų, kūrybinių užduočių pagalba 

buvo suformuota asociacijos „Žagarių kaimo bendruomenė“ misija, vizija ir vertybės: 

 

MISIJA – Asociacija Žagarių kaimo bendruomenė – tai stipri, vietos bendruomenę telkianti, puoselėjanti  

bendruomeniškumą ir bendradarbiavimą, pritraukianti turistus, vietoje veikiančias aktyvias organziacijas,  

bendruomenės narius, jų gimines, išeivius iš kaimų, ypač jaunimą, vaikus bei socialiai pažeidžiamus 

bendruomenės narius, įvairinanti kultūrinį, sveiką ir aktyvų gyvenimą bendruomenė. 

 

VIZIJA – gamtos išskritinumu, aktyviais ir kūrybingais žmonėmis patraukli vietovė. 

 

VERTYBĖS: 

1. Partnerystė ir pasitikėjimas 

2. Bendradarbiavimas 

3. Aktyvumas bendruomenės narių tarpe 

4. Gamtos ir kultūrinio paveldo puoselėjimas 

5. Turimų gamtos išteklių tausojimas ir žinių panaudojimas 

6. Didelis dėmesys vaikams ir jaunimui, jų mokymuisi ir tobulėjimui 

  

Siekiant vizijos įgyvendinimo, asociacija „Žagarių kaimo bendruomenė“ didžiausią dėmesį skirs šiems 

prioritetams, strateginėms kryptims: 

 
  



Asociacijos „Žagarių kaimo bendruomenė“ 2022–2027 metų strateginis planas 

 

8 

 

5. PRIORITETAI, TIKSLAI IR UŽDAVINIAI 
 

Įgyvendinant asociacijos „Žagarių kaimo bendruomenė“ strateginio plano 2022-2027 m. prioritetus, bus 

siekiama vystyti vandens turizmą, skaitmenizuoti turizmo objektų sąrašus, maršrutus bei istoriją, vystyti 

pažintinius maršrutus, įsigyti sausumos ir vandens transportą, plėtoti bendruomenės namus, organizuoti 

vasaros stovyklas su aviacijos ir būriavimo klubais.  

Siekiant įgyvendinti Žagarių kaimo bendruomenės strateginį planą 2022–2027 m., planuojama pasinaudoti 

bendruomenei prieinamais finansavimo šaltiniais: ES paramos lėšos ir kiti finansavimo šaltiniai, Lazdijų 

rajono savivaldybės biudžetas, valstybės biudžeto lėšos, privačios bendruomenės narių lėšos. Taip pat pradėti 

vykdyti ekonomines veiklas, kurios padėtų „uždirbti“ bendruomenei lėšų.  

Už Žagarių kaimo bendruomenės strateginio plano 2022–2027 m. įgyvendinimą yra atsakinga Žagarių kaimo 

bendruomenė, tikimės, kad prie strateginio plano įgyvendinimo aktyviai prisidės Lazdijų rajono savivaldybė, 

kitos įstaigos ir organizacijos, privatūs fiziniai ir juridiniai asmenys.  

Renginių ciklo „Idėjų laboratorija vietos gyventojams“ metu bendrų diskusijų pagalba buvo suformuoti 

prioritetai, tikslai ir uždaviniai: 

I prioritetas. Gamtos ir natūralaus turizmo vystymas 

1.1. tikslas. Sukurti ir vystyti įvairialypius maršrutus Lazdijų rajono svečiams (turistams ir 

poilsiautojams). 

1.1.1. 

Vystyti vandens maršrutą – kryžių šventovė (koplyčia) – piliakalnis - kiaulės koja (pelkė su 

paukščių apžvalga) – Regioninio parko ekspozicijų salė (galimybė išlipti iš plausto ir praeiti 

pėsčiųjų taku); 

1.1.2. Vystyti pažintinį maršrutą su sustojimais „Traukinuku aplink Dusią“; 

1.1.3. 
Vystyti pažintinio turizmo (pėsčiųjų ir dviračių) maršrutą Metelių regioninis parkas–Žagarių 

kaimas–Trako miškas 

II prioritetas.  Bendruomeniškumo ir bendradarbiaivimo skatinimas, paslaugų plėtra 

2.1. tikslas. Socialinės infrastruktūros kūrimas ir plėtra 

2.1.1. 

Bendruomenės namo plėtra  - ten organizuojamas maitinimas turistui, atidaryta vietos produktų, 

gaminių krautuvėlė. Organizuojami sociokultūriniai renginiai ir bendruomenės nariams, ir 

svečiams 

2.1.2. Vandens ir sausumos transporto įsigijimas 

2.2. tikslas. Bendruomeniškumo ir bendradarbiavimo skatinimas 

2.2.1. Skaitmenizuoti paslaugų paketus, turistinius maršrutus, lankomus objektus ir paslaugas 

2.2.2 Įrengti buriavimo ir aviacijos simuliacijos 

2.2.3 Bendrų renginių, stovyklų šeimoms, vaikų vasaros užimtumas su aviacijos ir būriavimo klubais 

 


